
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutine besøg den 19. november 2021 på Hæmato-

logisk Afdeling - Sjællands Universitetshospital, Roskilde. 

 

Vi har disse kommentarer: 

Det drejer sig om en rutinebesøg på Hæmatologisk Afdeling Sjællands Universitets-

hospital Roskilde.  

Afdelingen varetager uddannelse af læger i introduktions- og hoveduddannelse til 

intern medicin - hæmatologi. Ud over dette har man læger der er i hoveduddannelse 

til infektionsmedicin, dermatologi, onkologi som har deres sideuddannelse i hæma-

tologi.  Der er i alt 5 læger i introduktionsforløb og 9 læger i hoveduddannelse i af-

delingen.  

 

I besøget deltog fra afdelingen 10 speciallæger, 6 uddannelseslæger, 3 sekretærer og 

sygeplejersker. Der var to deltagere fra sygehus-/ centerledelsen.  

I selvevalueringen har deltaget i alt 20 læger fra afdelingen, Uddannelseslæger i HU- 

og introduktionsstilling, overlæger, afdelingslæger, ledende overlæge og uddannel-

sesansvarlig overlæge. 

 

Det seneste besøg var i 2014, her blev fastsat 3 indsatsområder omkring temaerne 

uddannelsesplaner, rollen som forsker og rollen som kommunikator. Afdelingen har 

arbejdet med disse og uddannelsesplanerne findes i temascoringen nu særdeles gode 

og uddannelsesprogrammerne tilstrækkelige, så dette indsatsområde vurderes op-

fyldt. Afdelingen har ligeledes arbejdet med kommunikation og opmærksomheden 

på forskningen og der er sket forbedringer, men man er fortsat ikke helt i mål hvilket 

nedenstående indsatsområder også afspejler.  

 

Afdelingens egen temascoring er god med temaer der er særdeles gode (11) eller til-

strækkelige (5). Inspektorernes vurdering er overvejende enig i denne scoring, der er 

dog enkelte punkter der adskiller sig. Det drejer sig om kommunikator som afdelin-

gen selv vurderer særdeles god, mens inspektorerne vurderer dette tilstrækkeligt jf 

nedenstående indsatspunkt. Til gengæld har afdelingen selv vurderet undervisning 

som tilstrækkeligt, mens inspektorerne her ligger vægt på et stort og varieret udbud 

af undervisning i afdelingen og derfor scorer dette tema som særdeles godt.  

 

Inspektorerne beskriver en velforberedt afdeling, der uddannelsesmæssigt er velfun-

gerende med et godt læringsmiljø. De fremhæver afdelingens introduktionsprogram 

som rigtig godt, med blandt andet skemasat tid til introduktionssamtale med hoved-

vejlederen. I det hele taget fremhæves at man har systematiseret vejledningen i afde-

lingen så uddannelseslægerne opnår den bedst mulige vejledning. Det fremhæves 

også at både afdelings- og sygehusledelse er fremsynet i forhold til en flytning nogle 

år ude i fremtiden for at minimere dennes negative betydning for uddannelsesmiljø-

et.  

 

Afdelingen og inspektorerne har aftalt følgende indsatsområder:  

1. Rollen som kommunikator: hvor der foreslås større og mere systema-

tisk udnyttelse af direkte observation/ supervision.  

2. Sparing i vejlederrollen: Fokus på udvikling af vejlederrollen.  

3. Rollen som forsker: fortsætte det systematiske arbejde for muligheder-

ne for uddannelsesøgenes forskning i afdelingen.  



 

 Side 2 

 

På alle indsatsområder gives i rapporten meget konkrete eksempler på løsningsfor-

slag.   

 

Sundhedsstyrelsen ser naturligvis positivt på alle løsningsforslag, der tilsigter at 

styrke uddannelsesområdet. 

 

Samlet afspejler inspektorrapporten en særdeles velfungerende uddannelsesafdeling. 

Det skal understreges, at de mangler der er beskrevet er af mindre alvorlig karakter 

og udelukkende er ting der vil være med til at gøre det gode uddannelsessted endnu 

bedre.  

 

Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutine besøg i efter-

året 2025 eller snarest muligt derefter.  


